
1 
 

Obec Podůlší  
Zastupitelstvo obce Podůlší 
 

Informace 

ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Podůlší, 
konaného dne 9. 5. 2023, od 18:00 hodin. 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Podůlší (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 18:00 hodin starostou obce Davidem Loumou (dále jako „starosta“ 
nebo „předsedající“).  

Informace o konání zasedání byla na úřední desce Obecního úřadu Podůlší 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 30. 4. 2023 do 9. 
5. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 
všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

* * * 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pan Vladimír Košíček a pan Miloš Pospíšil a 
zapisovatelem pana Petra Stryhala.   

* * * 
Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na 
doplnění bodů k projednání: 
 
- Rozpočtové opatření č. 5 
 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu.  

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje následující program zasedání: 
 
1) Kontrola usnesení z minulé veřejné schůze obecního zastupitelstva obce ze 

dne 14. 2. 2023 
2) Informace o průběžném hospodaření obce Podůlší 
3) Účetní závěrka za rok 2022 
4) Závěrečný účet obce Podůlší za rok 2022 
5) Veřejná zakázka na rekonstrukci hřiště – rozhodnutí 
6) Veřejná zakázka na rekonstrukci hřiště - smlouva 
7) Požární nádrž Dolní Podůlší – záměr rekonstrukce 
8) Dopravní rychlostní zabezpečení na hlavní silnici 
9) Příspěvek Apropo Jičín – darovací smlouva 
10) Příspěvek Oblastní charita Jičín – darovací 
11) Příspěvek linka bezpečí – žádost 
12) Žádost projednání akce letního kina v Podůlší 



2 
 

13) Arboristické posudky, následná údržba v obci 
14) Zázemí obecní techniky pro údržbu obce 
15) Prodej pozemku parc. č. 337/7 
16) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 
společností EKO-KOM, a.s. 

17) Útlum veřejného osvětlení 
18) Nabídka uspořádání vojenské akce 1866 
19) Rozpočtové opatření č. 5/2023 
20) Diskuze, na vědomí a jiné. 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

* * * 
Bod 1)  
Kontrola usnesení z minulé veřejné schůze obecního zastupitelstva obce ze dne 
14. 2. 2023 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje kontrolu plnění usnesení z minulé veřejné 
schůze ze dne 14. 2. 2023. 

Výsledek hlasování:    Pro 7   Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

* * * 
Bod 2) 
Informace o průběžném hospodaření obce Podůlší 

  
Tento bod je na vědomí a nebude navrženo a přijato usnesení z tohoto bodu. 

* * * 
Bod 3) 
Účetní závěrka obce Podůlší za rok 2022 
  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje účetní závěrku a protokol o schválení 
účetní závěrky za rok 2022 ve znění dle přílohy č. 3 a převod hospodářského 
výsledku 1 216 903,96 Kč na účet 432 – nerozdělený hospodářský výsledek 
minulých let.  
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

* * * 
Bod 4) 
Závěrečný účet obce Podůlší za rok 2022 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje závěrečný účet obce, a to bez výhrad.  
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

* * * 
 



3 
 

Bod 5) 
Veřejná zakázka na rekonstrukci hřiště  - rozhodnutí 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje doporučení hodnotící komise na 
rozhodnutí o výběru dodavatele tj. vybraným uchazečem je firma. Ing. Jiří 
Huptych –J.I.H 
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

* * * 
Bod 6) 
Veřejná zakázka na rekonstrukci hřiště  - smlouva  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje znění smlouvy o rekonstrukci sportovního 
hřiště v obci Podůlší dle přílohy č. 6 a pověřuje starostu obce Podůlší podpisem 
této smlouvy s realizační firmou.   
 

Výsledek hlasování:    Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

* * * 
Bod 7) 
Požární nádrž Dolní Podůlší – záměr rekonstrukce 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje dlouhodobý záměr revitalizace požární 
nádrže a zahájení přípravných prací.  
 

Výsledek hlasování:  Pro 6    Proti 0  Zdrželi se 1 
Usnesení č. 7 bylo přijato. 
 

* * * 
Bod 8) 
Dopravní zabezpečení na hlavní silnici 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje podání žádosti o posunutí značek začátku 
obce ve směru od Turnova „pod Loumovými“ a schvaluje přípravu žádosti a 
úkonů pro případnou instalaci informativního ukazatele rychlosti na začátku 
obce ve směru od Jičína. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo přijato. 
 

* * * 
 
 
 



4 
 

Bod 9) 
Příspěvek Apropo Jičín - smlouva 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje darovací smlouvu s Apropo Jičín, o.p.s. na 
rok 2023 na příspěvek ve výši 3000,- Kč dle přílohy  č. 9 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo přijato. 

* * * 
Bod 10) 
Příspěvek Oblastní charita Jičín - smlouva 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje darovací smlouvu s Oblastní charitou Jičín 
pro rok 2023 na příspěvek ve výši 10 000 Kč dle přílohy č. 10 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 10 bylo přijato. 

* * * 
Bod 11) 
Příspěvek Linka bezpečí - žádost 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší neschvaluje finanční příspěvek organizaci Linka 
Bezpečí z. s. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 11 bylo přijato. 

* * * 
Bod 12) 
Žádost projednání akce Letní kino v Podůlší 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší neschvaluje pořádání akce Letní kino v obci Podůlší 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 12 bylo přijato. 

* * * 
Bod 13) 
Arboristické posudky, následná údržba v obci 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje provedení kácecích a údržbových prací na 
obecní zeleni dle doporučení dle přílohy č. 13 a poptání výsadbového plánu u 
v lokalitě u bytovky. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 6    Proti 1  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 13 bylo přijato. 

* * * 



5 
 

Bod 14) 
Zázemí obecní techniky pro údržbu obce 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje pokračování přípravných prácí na záměru 
vybudování nového zázemí pro obecní techniku, aktuálně spočívající ve zjištění 
možnosti výstavby zázemí na pozemku parc. č.  183/1. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 14 bylo přijato. 

* * * 
Bod 15) 
Prodej pozemku parc. č. 337/7 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje prodej pozemku parc. č. 337/7 o výměře 32 
m2 v katastru obce Podůlší, zapsaný na listu vlastnictví 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín za cenu 2 560 Kč a 
pověřuje starostu obce Podůlší podpisem Kupní smlouvy se Společenstvím 
vlastníků jednotek v Podůlší 51, IČO 02282453 dle přílohy č. 15 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 15 bylo přijato. 

* * * 
Bod 16) 

Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 
společností EKO-KOM, a.s. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného 
odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. dle přílohy č.16 
 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 16 bylo přijato. 

* * * 
Bod 17) 
Útlum veřejného osvětlení 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje pokračování přípravných administrativních 
prací na rekonstrukci veřejného osvětlení a následné podání žádosti o dotaci  vč. 
schváleného režimu útlumu (potemňování) v době od 23:00 do 4:00 hod. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 17 bylo přijato. 

* * * 
 



6 
 

Bod 18) 
Nabídka uspořádání vojenské akce 1866 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší neschvaluje pořádání kulturní akce k výročí bitvy u 
Jičína 1866 v roce 2023. 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 18 bylo přijato. 

* * * 
Bod 19) 
Rozpočtové opatření č. 5/2023 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Podůlší schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 
 

Výsledek hlasování:  Pro 7    Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 18 bylo přijato. 

* * * 
Bod 20 ) – Diskuze, na vědomí a jiné 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:45 hod. 
Zasedání přítomno 1 hostů. 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 9. 5. 2023 


